
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33667   19Sexta-feira, 27 DE JULHO DE 2018 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 730 DE 13 DE JULHO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/ 03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57176089-2 ANDRE LUIZ SANTOS 
RODRIGUES MÉDICO

28.03.2018 
A 

23.09.2018
39434/29.05.2018

5160502-2 RAIMUNDA MARQUES DE 
CARVALHO

FARMACÊUTICO 
BIOQUIMICO

05.04.2018 
A 

11.04.2018
193496A/03.05.2018

5702380-1 ALDENETE ACACIO DE 
OLIVEIRA PSICOLOGO

10.05.2018 
A 

25.06.2018
194086/12.06.2018

724599-1 ARLINDO MONTEIRO BRITO AGENTE DE SAUDE
11.03.2018 

A 
30.062018

31518/04.05.2018

57207057-1 ERICA MELO DA SILVA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

28.05.2018 
A 

15.06.2018
930/06.06.2018

297585-4 FRANCISCO DE OLIVEIRA 
BESTEIRO MÉDICO

02.04.2018 
A 

01.05.2018
194091A/12.06.2018

57205661-1 HERLLY NILTON FERREIRA 
ELERES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

11.04.2018 
A 

07.05.2018
260/06.06.2018

57234568-1 JOILY NAZARE QUEIROZ 
DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL

26.04.2018 
A 

26.04.2018
1422/29.05.2018

57234568-1 JOILY NAZARE QUEIROZ 
DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL

20.04.2018 
A 

21.04.2018
1223/29.05.2018

54190745-1 LUANA DO SOCORRO DOS 
SANTOS PINHEIRO

ATENTENTE 
CONSULTORIO 

DENTARIO

23.04.2018 
A 

07.05.2018
194175A/19.06.2018

57211829-2 MARIA KAREN DOS SANTOS 
FERNANDES ADMINISTRADOR

28.05.2018 
A 

20.06.2018
268/07.06.2018

5341361-1 MARIA GORETTI DA COSTA 
FRAZÃO ASSISTENTE SOCIAL

21.05.2018 
A 

04.06.2018
10549/04.06.2018

57198100-1 PRISCILLA SOUZA ALVARES 
DE MELLO ASSISTENTE SOCIAL

23.04.2018 
A 

27.04.2018
194122A/14.06.2018

57207855-1 ROSIMAR DE ARAUJO SILVA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

01.06.2018 
A 

15.06.2018
928/06.06.2018

57195555-2 SUANE DO SOCORRO FIEL DA 
COSTA DE SOUZA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

15.05.2018 
A 

29.05.2018
194141A/18.06.2018

5831903-3 WALDENICE AMANAJAS 
PINHEIRO ENFERMEIRO

18.05.2018 
A 

01.06.2018
194126A/14.06.2018

55585773-1 ELISANGELA LUZIA DA 
COSTA LIMA

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL

01.06.2018 
A 

15.07.2018
39955/18.06.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.07.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 731 DE 13 DE JULHO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/ 03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

80071-1 HELIO DA GAMA CARDOSO AGENTE DE 
SAUDE

20.05.2018 
A 

15.11.2018
39999/19.06.2018

57190359-1 ISABELA PORPINO LEMOS PSICOLOGO
16.05.2018 

A 
22.05.2018

39912/14.06.2018

5089581-1 MARIA DE FATIMA DA SILVA 
COSTA ENFERMEIRO

29.05.2018 
A 

29.05.2018
39966/18.06.2018

57194210-1 NADIA PATRICIA PINHEIRO DO 
NASCIMENTO

AGENTE DE 
PORTARIA

23.04.2018 
A 

22.05.2018
39886/14.06.2018

5424674-1 ROSICLEIA DE OLIVEIRA ABREU
TECNICO 

PATOLOGIA 
CLINICA

04.06.2018 
A 

17.06.2018
39889/14.06.2018

57173264-1 VIVIANE DE JESUS SA DOS 
SANTOS DA SILVA PSICOLOGO

15.05.2018 
A 

29.05.2018
39877/14.06.2018

57190353-1 WELLINGTON CALDAS DO 
CARMO ENFERMEIRO

08.06.2018 
A 

07.07.2018
39855/13.06.2018

57197208-1 CECILIA MELCA DA SILVA 
BARBOSA LOPES FONOAUDIOLOGO

10.05.2018 
A 

18.05.2018
39777/10.05.2018

5136865-1 EDELZIRA ANTONIA GOMES 
TAVARES

AUXILIAR DE 
SAUDE

02.03.2018 
A 

29.06.2018
39716/11.06.2018

6085180-3 ELZA TEIXEIRA FARIAS AUXILIAR DE 
SAUDE

15.05.2018 
A 

13.07.2018
39771/12.06.2018

57192101-2 FABIO MANOEL GOMES DA 
SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

29.05.2018 
A 

26.08.2018
39724/11.06.2018

5290384-3 JAQUELINE ABDON YAZBEK
TECNICO 

PATOLOGIA 
CLINICA

30.04.2018 
A 

02.05.2018
39411/28.05.2018

5149061-1 MARIA DAS DORES DE LIMA 
BORGES

AGENTE DE 
PORTARIA

07.03.2018  
A 

21.03.2018
38625/26.04.2018

57193733-1 MARIA DO SOCORRO BARBOSA 
DA SILVA ODONTOLOGO

28.05.2018 
A 

24.09.2018
39859/13.06.2018

5110386-1 MARIA ELISA MOURA PINHEIRO ODONTOLOGO
21.05.2018 

A 
30.05.2018

39790/12.06.2018

6121020-1 ROSILENE SARAIVA BARBOSA AGENTE DE 
SAUDE

15.05.2018 
A 

29.05.2018
39730/11.06.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.07.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 732 DE 13 DE JULHO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/ 03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5188032-1 RAUL JOSE MARQUES DE 
NAZARETH JUNIOR ODONTOLOGO

14.05.2018 
A 

18.05.2018
39824/13.06.2018

5763010-2 MIRIAN DA COSTA 
NASCIMENTO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

17.04.2018 
A 

24.04.2018
39746/11.06.2018

5156220-1 MARIA LUIZA CUNHA PATELLO BIOMEDICO
18.04.2018 

A 
20.04.2018

39748/11.06.2018

57192033-2 ELINELSON DE ALMEIDA 
PEDROSO

TECNICO DE 
ENFEMAGEM

17.05.2018 
A 

28.05.2018
3539/28.05.2018

57221403-3 DAIANE RIBEIRO CALDAS AGENTE DE 
PORTARIA

14.05.2018 
A 

16.05.2018
31387/16.05.2018

57190359-1 ISABELA PORPINO LEMOS PSICOLOGO
16.05.2018 

A 
22.05.2018

39912/14.06.2018

55586238-2 DANIELLA GOMES MOURA MÉDICO
27.02.2018 

A 
09.03.2018

38074/10.04.2018

54184215-3 MARIA ELZA, FURTADO 
ASSUNÇÃO ENFERMEIRO

02.04.2018 
A 

19.04.2018
38352/19.04.2018

57197611-1 ANTONIA DO PERPETUO 
SOCORRO GUERRA MATOS

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

14.05.2018 
A 

25.05.2018
39655/06.06.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.07.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA N.º 734 DE 13 DE JULHO DE 2018
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/ 03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 
e, CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Assistência, aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57194957-1 IZABEL CECÍLIA DE CASTRO 
TAVARES

FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO

03.12.2017 A 
07.12.2017 31503/11.05.2018

57192582-1 LUCIA HELENA DE OLIVEIRA ASSISTENTE 
SOCIAL

09.05.2018 A 
07.06.2018 31224/20.06.2018

57196712-2 ERIKA BARBOSA BEZERRA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

14.05.2018 A 
18.05.2018 40192/27.06.2018

57194996-1
GERLANDIA DEIVES 

DE OLIVEIRA CAMPOS 
CAVALCANTE

ENFERMEIRO 29.04.2018 A 
14.05.2018 40255/28.06.2018

57173269-1 VALDIRENE DO SOCORRO 
GONÇALVES SIQUEIRA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

23.05.2018 A 
29.05.2018 40261/28.06.2018

57194181-1 RITA DO SOCORRO 
RODRIGUES E SILVA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

16.04.2018 A 
15.05.2018 31158/06.06.2018

54192310-1 VANESSA PEREIRA DE 
LACERDA

ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO

30.04.2018 A 
04.05.2018 40100/21.06.2018

54194550-1 LUIZA MAC DOVEL RIBEIRO TÉCNICO DE 
PATOLOGIA CLINICA

15.05.2018 A 
19.05.2018 40018/20.06.2018

57207288-1 NELMA GUIMARAES LEAO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

21.04.2018 A 
27.04.2018 913/07.05.2018

54191923-1 CLAUDIO DOS SANTOS MELLO AGENTE 
ADMINISTRATIVO

04.05.2018 A 
21.05.2018 31206/06.06.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.07.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA N.º 735 DE 13 DE JULHO DE 2018
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/ 03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 
e, CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Assistência, aos servidores abaixo 
relacionados;

MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO LAUDO

57190871-1 EDILCINHA DE SOUSA 
CAVALCANTE 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

14.04.2018 A 
20.04.2018 193913A/28.05.2018

54190120-1 KARINA HELAINE DE LIMA 
COELHO PSICÓLOGO 14.05.2018 A 

12.06.2018 31182/25.05.2018

5878837-2 RENATA CRISTIANE MARTINS 
DA SILVA ENFERMEIRO 05.05.2018 A 

11.05.2018 194123A/14.06.2018

57207570-1 REGINA DO SOCORRO DA 
SILVA COSTA

AGENTE DE 
ARTES PRATICAS

04.04.2018 A 
11.04.2018 194166A/19.06.2018

57208678-1 ELISA MARIA BARBOSA 
SEABRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

21.05.2018 A 
28.05.2018 39960/18.06.2018

55589936-1 KARINE PACHECO DE ARAGAO 
PONTE RIZZIOLLI PSICÓLOGO 27.03.2018 A 

28.03.2018 39880/14.06.2018

57207899-1 INGRID SILVA DO 
NASCIMENTO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

07.05.2018 A 
09.05.2018 39737/11.06.2018

729230-1 JANETTE NASCIMENTO 
CAMPOS

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

26.03.2018 A 
29.03.2018 39782/12.06.2018

88315-1 LEONOR DE OLIVEIRA 
FIGUEIRA

AGENTE DE 
SAUDE

03.05.2018 A 
12.05.2018 39804/13.06.2018

54195137-1 DANIELLE MATOS DINIZ 
TEODORO

FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO

23.01.2018 A 
24.01.2018 36617/08.02.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.07.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 342511

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5° Termo Aditivo ao Contrato 021/2013 – Proc. 
2018/212485; 2018/276548. 
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo prorrogar a 
vigência do Contrato nº. 021/2013.
Data Assinatura: 20/07/2018
Vigência: 20/07/2018 a 19/07/2019.
Valor: R$ 2.939.154,16
Orçamento: Atividade: 908288; Elemento de Despesa: 3390-30; 
Fonte: 0103.
Contratado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE 
LTDA,


